AKTI I THEMELIMIT S
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“AGA-1" Shpk. oo

Personi ge firmos me poshte:

Artan Jaupaj i biri i Jeminit i datlindjes 07.03.1968, me banim ne Fier me
pashaporten Z0097584, ka hartuar si me poshte vijon Aktin e Themelimit te nje
shogerie me pergjegjesi te kufizuar te cilen ka vendosur ta themeloje:

Shogerine “ A G A -1 ” shpk.

Ne mbeshtetje te ligjit nr. 7638, date 19.11.1992 “Per shoqerite tregtate”,
une ortaku I vetem Artan Jaupaj, vendosa krijimin e Shoqetise me Pergjegjesi
te Kufizuar “A G A -1” shpk, per te zhvilluar aktivitet privat me objekt te
veprmtarise se saj:

Ndertim. Punime dhe germime dheu, sistemime, taracime terenesh,
murature me beton arme, sistemime, ndertime civile, ekonomike, industriale,
turistike, bugesore dhe kompletim me istalime e nevojshme per to, ndertim
ujesjellsa dhe kanalizime ¢ impjante vaditje, rikonstrusion godinash civile e
ekonommike, veshje fasadash.

Mirmbajtje dhe zhvillim i dekorit ne mjedise urbane Prodhime materiale
inerte, rere, cakull, gure, mermer.

Import eksport Tregeti me shumice e pakice te mallrave Industriale e
ushgimore, materale ndertimi, karburant dhe nenprodukte te tij me pakice si
dhe transportimin e tyre.

Kapitali themeltar i shoqgerise do te jete 100 000 (njeqind mije) leke.

~ Kohezgjatja e shogerise do te jete e pakufizuar dhe mbi 10 (dhjete)
e Selia do te jete ne Fier Rruga “Dino Kalenja”, lagia “Kryengritja e
Fierit”, pallati 169.
Administratori i shogerise do te jete Artan Jaupaj.
Perfagesimi ndaj te treteve do te behet nga administratori i Shogerise.

Konfliktet ge mund te lindin do te zgjidhen ne Gjykaten e Shkalles se
Pare Tirane.

Viti i pare financiar fillon nga data e rregjistrimit te shoqetise dhe
mbaron me 31 dhjetor 2005.




Cd.cs- ‘it tjetér financiar fillon mé 1 janar dhé pérfundon mé 31 dhjetor.
Ky Akt - Themelimi &shté hartuar , mé 26.09.2005 ne katér kopje origjinale

Ortaku i vetém
i Shoqerise“AGA-1 ” SHP.K.
Artan Jaupaj

REPUBLIKA E SHQIPERISE
ZYRA E NOTERISE
TIRANEK

Nr. 27%% Rep Nr. Jffﬁé Kol

VERTETIM

Sot mé datad 09.2005 (dymije e pese_) né Zyrén e Noterisé Tirané, para meje
noteres Adelina Nini u paraqit personalisht para meje ortaku i vetém i Shogérisé me
Pérgjegjési t& Kufizuar “A G A -17 shpk
Artan Jaupaj 1 biri i Jeminit datlindjes 07.03.1968, me banim ne Fier me
pashaporten Z0097584.me zotesi te plote per te vepruar, i cili mé deklaroi se Akti T
themelimit i mésipérm éshte sipas vullnetit t& tij té& liré e t& ploté dhe uné noteri

duke e gjetur konform ligjit, e vértetoj até .

NOTER




STATUTI
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“A G A-1” shpk .
Personi gé firmos mé poshté :
Artan Jaupaj 1 datlindjes 07.03.1968, me banim ne Fier me pasaporten Z0097584,
ka hartuar si mé poshté vijon Statutin e njé shogérie me pérgjegjési té kufizuar té
cilén ai ka vendosur ta themelojé :
1.
HYRJE
1.Shogéria me Pérgjegési té Kufizuar
“A G A-17shpk.

1.1 Krijohet mbi bazén e iniciativés sé liré dhe kapitalit themeltar té ortakut t& vetém
Artan Jaupa.
1.2 Shoqéria me Pérgjegjési té Kufizuar “A G A-1”shpk.

Krijohet mbt bazén e iniciativés

Shogata krijohet dhe e zhvillon veprimtaring e saj né pérputhje me té gjithé nenet ¢
ket statuti dhe t€ legyislacionit né fuqi t& Republikés s& Shqipérisé .

Kjo shoqéri s1 Shogéria me Pérgjegjési t& Kufizuar 1 pérballon humbjet deri né kufirin
¢ vlerés sé kapitalit themeltar.

2.0BJEKTI

Shogéria do té keté objekt t& veprimtarisé sé saj

“Ndertim. Punime dhe germime dheu, sistemime, taracime terenesh, murature me

beton arme, sistermme, ndertime civile, ekonomike, industriale, turistike, bugesore

dhe kompletim me istalime te nevojeshme per to, ndertim ujesjellsa dhe kananalizime

¢ impjante vaditje, rikonstrusion godinash civile e ekonomike, veshje fasadash.

Mirmbajtje dhe zhvillim 1 dekorit ne mjedise urbane. Prodhime materiale inerte, rere

cakull, gure, merme.

Import eksport, tregeti me shumice dhe pakice te mallrave industriale e ushqimore,

materiale ndertimi, karburant dhe nenprodukte te tij, me pakice si dhe transportimin

e tyre.

3. EMRI, SELIA , TERRITORI

3.1 Kjo shogén do t€ quhet Shogénia me Pérgjegjési té Kufizuar “AGA-1"shpk.
Shoqéria do té krijojé personalitetin e saj juridik nga data e rregjistrimit té saj né
rregjistrin tregtar t& Gyykatés sé shkalles Pare Tirané

3.2 Shogéria do té keté seline e saj ne Fier, ir. Dino Kalenja, Lagjja Kryengritja e
Fient, p. 169.




33Shogeria do té ushtrojé aktivitetin e saj né te gjithé territorin ¢ Republikes sé

.\--___-'-'-'-Sil'lqipérisé ' '

4 N

- KAPITALI THEMELTAR I SHOQERISE

4.1 Kapitali themeltar i shoqgérisé pérbshet nga kontributi i ortakut t& vetém Artan
Jaupaj me vlefté 100.000(njéqind mije) leke.

42 Kapitali themeltar i shoqérisé mund t& shtohet né varési t& rezultateve dhe
nevojave né pérputhje me legjislacionin né fuqi.

S.

FONDET E SHOQERISKE

5.1 Shogéria pércakton fondet e méposhtme :Fondin themelor (qarkullues)

Fondin rezervé

Fonde té tjera té cilat mund té jené ts nevojshme gjaté veprimtarisé sé saj .

5.2 Masa e secilit fond dhe ményra e pérdorimit t& secilit prej fondeve pércaktohet me
vendim té ortakut t&¢  vetém |

6.

ADMINISTRIMI I SHOQERISE

6.1 Shogéria do t& drejtohet nga administratori Artan Jaupaj.

6.2 Raporti 1 administrimit,inventari dhe llogarité vjetore do t& hartohen nga
administratoret .

6.3 Administratori mund t& delegojé kompetencat e ti].

6.4 Administratori miraton llogarité, nése éshte e nevojshme pas raportit té ekspertéve
kontabél t& autorizuar prej tij, brénda 6 muajve nga mbyllja e vitit financiar .

7.

KOMPETENCAT E ORTAKUT TE VETEM

7.1 Vendos pér ndryshimet né Statut dhe miraton rregulloren e shogeérisé.

7.2 Vendos pér politikén afariste t& shoqérisé dhe pércakton fushat konkrete té
veprimtarisé sé shoqérisé . : '

7.3 Shqyrton bilancin vietor,fondet e ndryshme si dhe fitimin e realizuar .

7.4 Vendos pér krijimin e degéve e agjensive té shoqérisé brénda dhe jashté vendit .

7.5 Vendos pér marrjen e kredive si dhe pér mbarimin e shogérisé .

7.6 Vendos pér shéndrrimin e shogérisé nga sh.p.k. né shogéri té llojeve te tjéra

7.7 Miraton ose realizon mardhéniet e shoqérisé me persona té tieré fizike dhe

juridiké

7.8 Vendos pér pagat e punonjésve té punésuar né kété shogéri .

7.9 Eméron njé ose disa eksperté kontabél pér t& ushtruar kontroll mbi aktivitetin
ekonomiko - financiar té shogérisé dhe administrtaorin e shogerise .

8.

NDARJA E FITIMIT




8.1 Pas pérballimit t& detyrimeve,taksave, tatimeve shpen21meve t€ ndryshme, ortakut
t& vetém 1 mbetet né dispozicion fitimi neto

8.2 Fitimi neto mund t€ pérdoret pér zgjerimin e aktivitetit,pér shtimin e kapitalit
themeltar dhe pér kapital né natyré .

9.

KOHEZGJATJA E SHOQERISE

9.1 Kjo shogéri krijohet pér njé afat t& pakufizuar mbi 10 (dhjeté) vijets.

10.

MBARIMI I SHOQERISE

10.1 Veprimtaria e shoqéris€é mbaron ose mund té shpérbshet né cdo kohé sipas
véndimeve qé do té marré ortaku i tij i vetém né rast se veprimtaria e tij nuk
rezulton fitimprurése, pér shkak té forcave madhore si dhe pér shkage té tiera
ligjore

10.2 Shogéria mund t¢ mbarojé me ané te thithjes s& saj apo bashkimit.

11.

MARRDHENIET E PUNKSIMIT

11.1 Gdo person 1 punésuar né shoqéri konsiderohet si i punésuar mbi bazén e
kontratés sé& punés té lidhur ndérmyjet tij dhe shogérisé Kufizuar “AGA-1” shpk né
pérputhje me legjislacionin e punés né Shqipéri .

112 Gdo person 1 punésuar né shogéri éshté personalisht pérgjegjés pér kryerjen e
detyrés .

11.3 Shoqéra merr pérsipér ti sigurojé ¢do té punésuari respektimin e ligieve e
rregullave té punésimit e té sigurimeve shogéroré .

11.4 Punonjésit e eméruar nuk marrin pjesé né ndarjen e fitimit nése né kontratén e
punés nuk parashikohet ndryshe .

11.5 T¢ gjithe t€ punésuarit né shoqéri jané té detyruar t& ruajné sekretin e punés né
shoqéri . Kjo detyré vazhdon edhe pas largimit t& tyre nga kjo shoqeri

12. '

DISPOZITA TE FUNDIT

12.1 Vit1 1 paré financiar fillon nga data e rregjistrimit té shoqérisé dhe mbaron mé 31
dhjetor 2005 . Cdo vit tjetér financiar fillon mé 1 janar dhe pérfundon mé 31
dhjetor.

12.2 Pasuria e shoqéris¢ mund té sigurohet né cdo Insitut te Sigurimeve té Republikés
$& Shqipérisé .

12.3 Shogérnia do té keté vulén e saj.

12.4 T& gjitha mosmarrveshjet q¢ mund té lindin gjaté ékzistencés sé shoqérisé ose
gjaté periudheés s¢ likuidimit ,do t¢ zgjidhen me mirékuptim dhe kur mirékuptimi
nuk arrihet organi kompetent do té jeté Gjykata e Shkalles Pare Tirane .

12.5 Ky Statut &shté hartuar mé, 26.09.2005, né katér kopje origjinale duke patur fugqi
t& barabarte ligjore.

Ortaku i vetém
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